Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2017
                               № 28
п. Волочаевский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 13.09.2013 №131 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта», по результатам за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения                                                 Н.А.Дреева

Приложение
к постановлению Администрации
 Волочаевского сельского поселения
от 31.03.2017 №28
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» ЗА 2016 ГОД

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2016 год

Муниципальная программа Волочаевского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта" (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Волочаевского  сельского поселения от 01.10.2013 № 143.

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 13.09.2013 N 131 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения» утвержден План реализации муниципальной программы Волочаевского  сельского поселения "Развитие культуры и туризма" на 2016 год (далее – План мероприятий).

Программа включает в себя одну подпрограмму:

Подпрограмма 1 – «Развитие физической культуры и массового спорта Волочаевского  сельского поселения».
В рамках реализации Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Волочаевского  сельского поселения» запланировано выполнение 1 основного мероприятия 1.1. «Физическое воспитание населения Волочаевского  сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий».

В ходе реализации основного мероприятия 1.1. «Физическое воспитание населения Волочаевского  сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий» не были выполнены в полном объеме  мероприятия. На реализацию мероприятия из средств местного бюджета выделено – 54,5 тыс. рублей, освоено – 54,4 тыс. рублей (99,8 процента). Ожидаемый результат достигнут.

Работа по развитию физической культуры и спорта в Волочаевском сельском поселении организуется с учетом районных соревнований, традиций, сложившихся в поселении, предложений и пожеланий коллективов физкультуры.

Традиционно в период с 3 по 11 января проводятся соревнования в честь освобождения Орловского района и п. Волочаевский от немецко-фашистских захватчиков по 6 видам спорта:

Баскетбол (муж)

Волейбол (муж, жен)

Шашки

Шахматы

Настольный теннис.

Ежегодно Волочаевское сельское поселение участвует в районной спартакиаде среди коллективов ФК сельских поселений и предприятий. В нее включены стрельба, шашки, шахматы, настольный теннис, волейбол (м, ж.), легкая атлетика, спортивная семья, мини-футбол, баскетбол.

Многие мероприятия проводятся для популяризации футбола среди населения поселка. Традиционно команды Волочаевского  поселения участвуют в межрайонных турнирах:

- кубки открытия и закрытия сезона.

- первенство района по мини футболу.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» представлены в таблице 1.

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм

муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату

	запланированные

	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие  физической культуры и массового спорта Волочаевского  сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Физическое воспитание населения Волочаевского  сельского поселения
и обеспечение организации

и проведения физкультурных

и массовых спортивных мероприятий
	Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения
	Привлечение большего количества  числа занимающихся физической культурой и спортом в Волочаевском  сельском поселении
	01.01.2016
	31.12.2016
	54,5
	54,4

2. Результаты реализации мер и правового регулирования

В течение 2016 года принято 2 постановление Администрации Волочаевского  сельского поселения Орловского района о внесении изменений в постановление Администрации Орловского района от 01.10.2013 № 143 "Об утверждении муниципальной программы Волочаевского  сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:
от 10.05.2016 № 96 - в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Программы

от 29.12.2016 № 248 - в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Программы.

              3.  Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
На реализацию муниципальной Программы в бюджете Волочаевского  сельского поселения Орловского района на 2016 год предусмотрено 54,5 тыс. рублей. По состоянию на 01.01.2017 фактическое освоение средств составило 54,4 тыс. рублей или 99,8%.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Волочаевского  сельского поселения» (далее – Подпрограмма 1) на 2016 год предусмотрено 54,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 54,4 тыс. рублей или 99,8%.
Сведения об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Орловского района на реализацию муниципальной программы Волочаевского  сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» представлены в таблице 2.

Таблица 2

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований, бюджета Волочаевского  сельского поселения Орловского района и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы Волочаевского  сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	54,5
	54,4

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	54,5
	54,4

	Подпрограмма 1
	«Развитие физической культуры и массового спорта Волочаевского  сельского поселения
	всего
	54,5
	54,4

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	54,5
	54,4

4.  Результаты оценки эффективности реализации программы

в 2016 году
Эффективность реализации муниципальной программы в 2016 году оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы:
Степень достижения целевых показателей муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной программы:
эффективность хода реализации целевых показателей  равна 1,06;
Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 1,0 что характеризует высокий уровень эффективности реализации программы по степени реализации основных мероприятий в 2016 году.
Расходы, произведенные в 2016 году в рамках реализации Программы, соответствуют установленным расходным полномочиям Администрации Волочаевского  сельского поселения.

Оценка эффективности Программы осуществляется в соответствии с методикой, утвержденной в постановлении Администрации Волочаевского  сельского поселения Орловского района от 01.10.2013 № 143 «Об утверждении муниципальной программы Волочаевского  сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта».

Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится Администрацией Волочаевского сельского поселения в целях определения планируемого вклада результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие Волочаевского  сельского поселения.

Обязательным условием оценки эффективности муниципальной программы является успешное (полное) выполнение запланированных на период ее реализации целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, а также мероприятий в установленные сроки.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы представлены в таблице 3.

Таблица 3

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№

п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Волочаевского  сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля граждан Волочаевского  сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	-
	11
	11
	S 1 = 100,0

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процент
	-
	-
	-
	-

	1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Волочаевского  сельского поселения»

	1.1
	Доля граждан Волочаевского  сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	процент
	-

	-

	-

	1.2
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	процент
	-

	-

	-

	1.3
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов

	процент
	-

	57,4

	57,4

	1.4
	Доля образовательных учреждений среднего и профессионального образования, имеющих студенческие спортивные клубы
	процент
	0

	0
	0

	1.5.
	Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся и студентов, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Волочаевского  сельского поселения, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Орловского района
	процент
	-

	47,0

	47,0

Эффективность выполнения Программы оценивается как степень достижения запланированных результатов при условии соблюдения обоснованного объема расходов. Реализация Программы признана эффективной.
5. Дальнейшая реализация мероприятий Программы

Дальнейшая реализация мероприятий Программы, утвержденной постановлением Администрации Волочаевского  сельского поселения Орловского района от 01.10.2013 № 143 «Об утверждении муниципальной программы Волочаевского  сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», планируется в 2017 году и плановом периоде 2018-2020 годов в соответствии с утвержденными сроками реализации Программы.